
  

A.GE.R. – VIA DELLE MAGNOLIE 6/8 – 7026 MODUGNO      P.iva 93473040728          Tel. 0805407823                 email  commissarioadactarifiuti@pec.rupar.puglia.it   

       
   

DECRETO DEL COMMISSARIO AD ACTA  

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DECRETO  n. 16 del 20 marzo  2018 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020 

 

 

IL COMMISSARIO AD ACTA 

Premesso che: 

- la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e 
nel governo dei Servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 
20 “Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla legge regionale 

20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel 
governo dei servizi pubblici locali)”, ha stabilito che per l’esercizio associato delle funzioni 
pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal d.lgs. 152/2006 e già 

esercitate dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti 

locali, è istituita quale organo unico di governo una agenzia denominata “Agenzia 

territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti”; 

- con decreto del Presidente della Giunta Regionale innanzi citato n. 527/2016 avente ad 

oggetto:” Nomina del Commissario ad Acta Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il 
Servizio di Gestione dei Rifiuti – Art. 16 legge Regionale n.24/2012” è stato nominato 
Commissario ad Acta dell’Agenzia, l'Avv. Gianfranco Grandaliano; 

- con decreto del Presidente della Giunta Regionale innanzi citato n. 527/2016, tra gli altri 

compiti e funzioni, è stato attribuito al Commissario ad Acta dell’Agenzia,  Avv. Gianfranco 
Grandaliano, anche quello di predisporre tutti gli atti propedeutici per il funzionamento 

dell’Agenzia nonché quello di costituire la struttura tecnico operativa; 

- con deliberazione di Giunta Regionale n. 1124 del 11 luglio 2017 è stato approvato lo 

Statuto dell’Agenzia, pubblicata sul BURP del 25 luglio 2017; 

- con delibera di Giunta regionale n. 2188 del 12 dicembre 2017  è stato, tra l’altro, dato 

mandato al Direttore del Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, opere Pubbliche e 

Paesaggio della Regione Puglia di dar corso agli adempimenti necessari alla nomina del 

Direttore Generale dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione 

dei rifiuti; 

mailto:commissarioadactarifiuti@pec.rupar.puglia.it


  

A.GE.R. – VIA DELLE MAGNOLIE 6/8 – 7026 MODUGNO      P.iva 93473040728          Tel. 0805407823                 email  commissarioadactarifiuti@pec.rupar.puglia.it   

- altresì è stato previsto, nelle more della nomina del Direttore Generale, che le funzioni ed i 

compiti di cui all’art.16 della Legge regionale n. 24/2012 come modificata dalla Legge 
regionale n. 20/2016 sono attribuite al Commissario ad acta nominato con D.P.G.R. n. 

527/2016; 

- con proprio Decreto n.7 del 9 febbraio 2018 sono state approvate le risultanze della gestione 

commissariale per l’esercizio 2017 nonché effettuato il riaccertamento ordinario dei residui 

attivi e passivi al 31 dicembre 2017 così come generati dal rendiconto  

- con proprio Decreto n.13 del 8 marzo 2018 è stata determinata la quote conferitorie dovute 

dai Comuni per il funzionamento dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il 
servizio di gestione dei rifiuti – Anno 2018; 

- il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e ss.mm.ii. a conclusione del periodo di 

sperimentazione ha introdotto nuovi principi in materia di contabilità degli Enti locali che 

deliberano annualmente il bilancio di previsione finanziario riferito ad almeno un triennio , 

comprendente le previsioni di cassa e le previsioni di competenza degli esercizi successivi, 

osservando i principi contabili dallo stesso decreto definiti; 

CONSIDERATO CHE 

l’Agenzia territoriale della regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti è ente territoriale di 

diritto pubblico non economico assoggettato, in quanto compatibile, alla normativa di cui al decreto 

118/2001, 

VISTO: 

 lo Statuto dell’Agenzia territoriale della regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti 

 approvato con D.G.R. 1124/2017; 

 la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n. 20/2016; 

 il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 527 del 5 agosto 2016; 

 il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 53 del 6 febbraio 2017; 

 la D.G.R. n. 2188 del 12 dicembre 2017; 

 il proprio Decreto n. 7 del 9 febbraio 2018; 

 il proprio Decreto n. 13 del 8 marzo 2018; 

 

CONSIDERATE le funzioni e i compiti che la Giunta regionale ha attribuito al Commissario 

dell’Agenzia,  

Tutto quanto su premesso e considerato, 

DECRETA 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

1. Di approvare il bilancio di previsione finanziario relativo al periodo triennale 

2018/2020, allegato al presente, di cui fa parte integrale ed integrante. 

mailto:commissarioadactarifiuti@pec.rupar.puglia.it


  

A.GE.R. – VIA DELLE MAGNOLIE 6/8 – 7026 MODUGNO      P.iva 93473040728          Tel. 0805407823                 email  commissarioadactarifiuti@pec.rupar.puglia.it   

2. Di dare atto che al bilancio di previsione 2018/2020 è allegato il prospetto, contenente 

le previsioni di competenza triennali, che evidenzia il conseguimento di un saldo non 

negativo, in termini di competenza, tra le entrate finali e le spese finali. 

3. Di provvedere alla trasmissione del presente atto alla Tesoreria dell’Agenzia Territoriale 
della Regione Puglia per il Servizio di Gestione dei Rifiuti c/o BNL. 

4. Di disporre la pubblicazione del presente Decreto sul sito dell’Agenzia territoriale della 
Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti www.ager.puglia.it nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Provvedimenti” e nella sottosezione 
“Bilancio”. 

       Il Commissario ad acta  

      ____________________________ 

            Avv. Gianfranco Grandaliano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AC/GF 

mailto:commissarioadactarifiuti@pec.rupar.puglia.it
http://www.ager.puglia.it/


AGER PUGLIA (BA)

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO* 2018 - 2019 - 2020
ENTRATE CASSA

ANNO 2018
COMPETENZA

ANNO 2018
COMPETENZA

ANNO 2019
COMPETENZA

ANNO 2020
SPESE CASSA

ANNO 2018
COMPETENZA

ANNO 2018
COMPETENZA

ANNO 2019
COMPETENZA

ANNO 2020

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio         12.686.334,01

Utilizzo avanzo di amministrazione         14.888.680,00                  0,00                  0,00 Disavanzo di amministrazione                  0,00                  0,00                  0,00
di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e
successive modifiche e rifinanziamenti) - solo regioni

                 0,00

Fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00 Titolo 1 - Spese correnti          3.245.542,83          2.762.706,40          1.624.026,40          1.624.026,40

- di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00
Titolo 2 - Trasferimenti correnti          2.800.304,19          1.626.026,40          1.626.026,40          1.626.026,40

Titolo 3 - Entrate extratributarie                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Titolo 4 - Entrate in conto capitale          3.375.000,00                  0,00                  0,00                  0,00 Titolo 2 - Spese in conto capitale         13.750.000,00         13.750.000,00                  0,00                  0,00

- di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00 Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
- di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00

Totale entrate finali.............................          6.175.304,19          1.626.026,40          1.626.026,40          1.626.026,40 Totale spese  finali.............................         16.995.542,83         16.512.706,40          1.624.026,40          1.624.026,40

Titolo 6 - Accensione di prestiti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00 Titolo 4 - Rimborso di prestiti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e
succesive modifiche e rifinanziamenti)

                 0,00                  0,00                  0,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00 Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro          2.169.904,79          1.616.281,60          1.174.041,60          1.174.041,60 Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro          2.187.471,48          1.618.281,60          1.176.041,60          1.176.041,60

Totale titoli          8.345.208,98          3.242.308,00          2.800.068,00          2.800.068,00 Totale titoli         19.183.014,31         18.130.988,00          2.800.068,00          2.800.068,00

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE         21.031.542,99         18.130.988,00          2.800.068,00          2.800.068,00 TOTALE COMPLESSIVO SPESE         19.183.014,31         18.130.988,00          2.800.068,00          2.800.068,00

Fondo di cassa finale presunto          1.848.528,68

* Indicare gli anni di riferimento



AGER PUGLIA (BA)

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO
(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE)*

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2017
(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2017                  0,00
(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2017                  0,00
(+) Entrate già accertate nell'esercizio 2017         20.068.542,23
(-) Uscite già impegnate nell'esercizio 2017          3.331.333,55
(-) Riduzione dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2017                  0,00
(+) Incremento dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2017                  0,00
(+) Riduzione dei residui passivi già verificatasi nell'esercizio 2017                  0,00

= Risultato di amministrazione dell'esercizio 2017 e alla data di redazione del bilancio
dell'anno 2018 16.737.208,68

+ Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2017                  0,00
- Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2017                  0,00
- Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2017                  0,00
+ Incremento dei residui attivi presunto per il restante periodo dell'esercizio 2017                  0,00
+ Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2017                  0,00
- Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2017 (1)                  0,00
= A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2017 (2) 16.737.208,68

2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2017

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2017 (4)                  0,00
Accantonamento residui perenti al 31/12/2017 (solo per le regioni) (5)                  0,00
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti (5)                  0,00
Fondo  perdite società partecipate (5)                  0,00
Fondo contenzioso (5)            400.000,00
Altri accantonamenti (5)                  0,00

B) Totale parte accantonata 400.000,00
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili                  0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti         14.750.000,00
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui                  0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente                  0,00
Altri vincoli                  0,00

C) Totale parte vincolata 14.750.000,00
Parte destinata agli investimenti

D) Totale destinata a investimenti                  0,00
E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 1.587.208,68

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2017
Utilizzo quota vincolata
Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili                  0,00
Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti                  0,00
Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui                  0,00
Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente                  0,00
Utilizzo altri vincoli                  0,00

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto 0,00

(*) Indicare gli anni di riferimento.
(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato totale stanziato in entrata del bilancio di previsione per l'esercizio 2018.
(2) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.
(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.
(4) Indicare l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio 2016, incrementato
dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione 2017 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi
all'approvazione del consuntivo 2016. Se il bilancio di previsione dell'esercizio 2017 è approvato nel corso dell'esercizio 2018, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di
consuntivo, l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità del prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio 2017.
(5) Indicare l'importo del fondo 2017 risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio 2016, incrementato dell'importo relativo al fondo
2017 stanziato nel bilancio di previsione 2017 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo 2016. Se il bilancio di
previsione dell'esercizio N è approvato nel corso dell'esercizio 2018, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di consuntivo, l'importo del fondo 2017 indicato nel prospetto del
risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio 2018.
(6) In caso di risultato negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla
gestione ordinaria e iscrivono nel passivo del bilancio di previsione 2018 l'importo di cui alla lettera E, distinguendo le due componenti del disavanzo. A decorrere dal 2016 si fa
riferimento all'ammontare del debito autorizzato alla data del 31 dicembre 2015.



AGER PUGLIA (BA)

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2018

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2018

PREVISIONI
DELL’ANNO 2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) previsioni di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1) previsioni di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione previsioni di competenza                  0,00         14.888.680,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) previsioni di competenza                  0,00

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive
modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni

previsioni di competenza

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsioni di cassa                  0,00         12.686.334,01

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
10000 Totale TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa                  0,00 previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di cassa                  0,00                  0,00
TITOLO 2 Trasferimenti correnti
   Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

          Capitolo 10 / 0
          (2.01.01.02.001)

TRASFERIMENTI CORRENTI DA REGIONE                  0,00 previsione di competenza          1.500.000,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          1.500.000,00                  0,00

          Capitolo 20 / 0
          (2.01.01.02.003)

TRASFERIMENTI CORRENTI DA COMUNI          1.174.204,81 previsione di competenza          1.621.026,40          1.621.026,40          1.621.026,40          1.621.026,40
previsione di cassa          1.621.026,40          2.795.231,21

   Totale Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche          1.174.204,81 previsione di competenza          3.121.026,40          1.621.026,40          1.621.026,40          1.621.026,40
previsione di cassa          3.121.026,40          2.795.231,21

   Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese

          Capitolo 109 / 0
          (2.01.03.02.999)

ENTRATE VARIE                 72,98 previsione di competenza              1.000,00              5.000,00              5.000,00              5.000,00
previsione di cassa              1.000,00              5.072,98

   Totale Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese                 72,98 previsione di competenza              1.000,00              5.000,00              5.000,00              5.000,00
previsione di cassa              1.000,00              5.072,98

20000 Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti          1.174.277,79 previsione di competenza          3.122.026,40          1.626.026,40          1.626.026,40          1.626.026,40
previsione di cassa          3.122.026,40          2.800.304,19

TITOLO 3 Entrate extratributarie
30000 Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie                  0,00 previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di cassa                  0,00                  0,00
TITOLO 4 Entrate in conto capitale
   Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale

          Capitolo 480 / 0
          (4.03.10.02.001)

TRASFERIMENTI DA REGIONE X FINANZ. EX ART. 37 C. 1                  0,00 previsione di competenza          8.250.000,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          8.250.000,00                  0,00

          Capitolo 490 / 0
          (4.03.10.02.001)

TRASFERIMENTI DA REGIONE X FINANZ. EX ART. 37  C.2/3          2.500.000,00 previsione di competenza          4.500.000,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          4.500.000,00          2.500.000,00

          Capitolo 500 / 0
          (4.03.10.02.001)

TRASFERIMENTI IN C/ CAPITALE DA REGIONE (Ordinanza P.G.R. n. 480
dell'08/08/2017)

                 0,00 previsione di competenza          1.000.000,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          1.000.000,00                  0,00

          Capitolo 510 / 0
          (4.03.10.02.001)

TRASFERIMENTO EX DGR 766/2016 MAGGIORI ONERI OGA BA            450.000,00 previsione di competenza            450.000,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            450.000,00            450.000,00

          Capitolo 511 / 0
          (4.03.10.02.001)

TRASFERIMENTO EX DGR 766/2016 MAGGIORI ONERI OGA BAT            400.000,00 previsione di competenza            400.000,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            400.000,00            400.000,00

          Capitolo 512 / 0
          (4.03.10.02.001)

TRASFERIMENTO EX DGR 766/2016 MAGGIORI ONERI OGA BR             25.000,00 previsione di competenza             25.000,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             25.000,00             25.000,00

Pag. 1



AGER PUGLIA (BA)

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2018

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2018

PREVISIONI
DELL’ANNO 2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

          Capitolo 513 / 0
          (4.03.10.02.001)

TRASFERIMENTO EX DGR 766/2016 MAGGIORI ONERI OGA LE                  0,00 previsione di competenza            125.000,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            125.000,00                  0,00

   Totale Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale          3.375.000,00 previsione di competenza         14.750.000,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa         14.750.000,00          3.375.000,00

40000 Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale          3.375.000,00 previsione di competenza         14.750.000,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa         14.750.000,00          3.375.000,00

TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie
50000 Totale TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie                  0,00 previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di cassa                  0,00                  0,00
TITOLO 6 Accensione Prestiti
60000 Totale TITOLO 6 Accensione Prestiti                  0,00 previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di cassa                  0,00                  0,00
TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
70000 Totale TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                  0,00 previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di cassa                  0,00                  0,00
TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro
   Tipologia 100 Entrate per partite di giro

          Capitolo 30 / 0
          (9.01.02.01.001)

RITENUTE ERARIALI LAV. DIP. E ASS.                  0,00 previsione di competenza            394.500,00            109.760,00            109.760,00            109.760,00
previsione di cassa            394.500,00            109.760,00

          Capitolo 40 / 0
          (9.01.03.01.001)

RITENUTE ERARIALI LAV. AUTONOMI                  0,00 previsione di competenza            171.000,00            354.000,00            221.000,00            221.000,00
previsione di cassa            171.000,00            354.000,00

          Capitolo 50 / 0
          (9.01.01.02.001)

IVA ART. 17 Ter DPR 633/72                  0,00 previsione di competenza            249.238,00            459.536,00            285.296,00            285.296,00
previsione di cassa            249.238,00            459.536,00

          Capitolo 60 / 0
          (9.01.02.02.001)

RITENUTE PREV. E ASS. LAV. DIP. E ASS.                  0,00 previsione di competenza            131.500,00             53.920,00             53.920,00             53.920,00
previsione di cassa            131.500,00             53.920,00

          Capitolo 70 / 0
          (9.01.02.99.999)

RITENUTE INAIL                  0,00 previsione di competenza              5.260,00              1.065,60              1.065,60              1.065,60
previsione di cassa              5.260,00              1.065,60

          Capitolo 101 / 0
          (9.01.01.99.999)

DL 66/2014                  0,00 previsione di competenza              1.000,00              3.000,00              3.000,00              3.000,00
previsione di cassa              1.000,00              3.000,00

          Capitolo 108 / 0
          (9.01.99.99.999)

GIROCONTO CONTO DI TESORERIA BNL                  0,00 previsione di competenza          1.434.494,04                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          1.434.494,04                  0,00

          Capitolo 110 / 0
          (9.01.99.99.999)

ENTRATE PER VERS.TI IN ECCESSO DA AMM. LOCALI                  0,00 previsione di competenza              8.000,00             25.000,00             25.000,00             25.000,00
previsione di cassa              8.000,00             25.000,00

          Capitolo 117 / 0
          (9.01.99.99.999)

RIMBORSO SU ANTICIPAZIONI PER FUNZIONI DELEGATE EX D.G.R._N.
382/2017

                 0,00 previsione di competenza                  0,00            400.000,00            400.000,00            400.000,00
previsione di cassa                  0,00            400.000,00

   Totale Tipologia 100 Entrate per partite di giro                  0,00 previsione di competenza          2.394.992,04          1.406.281,60          1.099.041,60          1.099.041,60
previsione di cassa          2.394.992,04          1.406.281,60

   Tipologia 200 Entrate per conto terzi

          Capitolo 102 / 0
          (9.02.99.99.999)

LIQUIDAZIONE ATO PROVINCIA LECCE            278.680,23 previsione di competenza            290.575,82                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            290.575,82            278.680,23

          Capitolo 104 / 0
          (9.02.99.99.999)

LIQUIDAZIONE ATO PROVINCIA FOGGIA                  0,00 previsione di competenza                  0,00            150.000,00             75.000,00             75.000,00
previsione di cassa                  0,00            150.000,00

          Capitolo 105 / 0
          (9.02.99.99.999)

LIQUIDAZIONE ATO PROVINCIA BRINDISI            274.942,96 previsione di competenza            281.950,46                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            281.950,46            274.942,96

          Capitolo 111 / 0
          (9.02.99.99.999)

LIQUIDAZIONE ATO PROVINCIA LECCE (ONERI LEGALI, SPESE E
INTERESSI)

                 0,00 previsione di competenza                  0,00             20.000,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00             20.000,00

          Capitolo 113 / 0
          (9.02.99.99.999)

LIQUIDAZIONE ATO PROVINCIA FOGGIA (ONERI LEGALI, SPESE E
INTERESSI)

                 0,00 previsione di competenza                  0,00             20.000,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00             20.000,00

Pag. 2



AGER PUGLIA (BA)

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2018

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2018

PREVISIONI
DELL’ANNO 2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

          Capitolo 114 / 0
          (9.02.99.99.999)

LIQUIDAZIONE ATO PROVINCIA BRINDISI (ONERI LEGALI, SPESE E
INTERESSI)

                 0,00 previsione di competenza                  0,00             20.000,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00             20.000,00

   Totale Tipologia 200 Entrate per conto terzi            553.623,19 previsione di competenza            572.526,28            210.000,00             75.000,00             75.000,00
previsione di cassa            572.526,28            763.623,19

90000 Totale TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro            553.623,19 previsione di competenza          2.967.518,32          1.616.281,60          1.174.041,60          1.174.041,60
previsione di cassa          2.967.518,32          2.169.904,79

TOTALE TITOLI          5.102.900,98 previsione di competenza         20.839.544,72          3.242.308,00          2.800.068,00          2.800.068,00

previsione di cassa         20.839.544,72          8.345.208,98

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE          5.102.900,98 previsione di competenza         20.839.544,72         18.130.988,00          2.800.068,00          2.800.068,00

previsione di cassa         20.839.544,72         21.031.542,99

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima  degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale
stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi
determinato sulla base di dati di preconsuntivo.

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione.  In attuazione di quanto previsto
dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell’esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall’ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di
previsione per il finanziamento delle finalità cui sono destinate.

Pag. 3



AGER PUGLIA (BA)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2018

PREVISIONI
DELL’ANNO 2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1)                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

MISSIONE                     01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

01 01  Programma                01 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti

Capitolo         10 /     0
(01.01-1.03.02.01.008)

ORGANI ISTITUZIONALI - INDENNITA'                  0,00 previsione di competenza            350.000,00             80.000,00             80.000,00             80.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            350.000,00             80.000,00

Capitolo         20 /     0
(01.01-1.01.02.01.001)

ORGANI ISTITUZIONALI - INPS C/ ENTE              1.789,78 previsione di competenza             35.000,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             35.000,00              1.789,78

Capitolo         21 /     0
(01.01-1.01.02.01.999)

ORGANI ISTITUZIONALI - INAIL C/ ENTE                117,92 previsione di competenza                700,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                700,00                117,92

Capitolo         30 /     0
(01.01-1.02.01.01.001)

ORGANI ISTITUZIONALI - IRAP              1.841,67 previsione di competenza             17.500,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             17.500,00              1.841,67

Capitolo         40 /     0
(01.01-1.10.99.99.999)

ORGANI ISTITUZIONALI - RIMBORSI                751,94 previsione di competenza             20.000,00              2.000,00              2.000,00              2.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             20.000,00              2.751,94

 Totale Titolo 1 Spese correnti              4.501,31 previsione di competenza            423.200,00             82.000,00             82.000,00             82.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            423.200,00             86.501,31

Totale programma   01 Organi istituzionali              4.501,31 previsione di competenza            423.200,00             82.000,00             82.000,00             82.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            423.200,00             86.501,31

01 02  Programma                02 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti

Capitolo         50 /     0
(01.02-1.01.01.01.000)

SEGRETERIA GENERALE - RETRIBUZIONI                  0,00 previsione di competenza            780.000,00            780.000,00            780.000,00            780.000,00
di cui già impegnate*            645.410,76                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            780.000,00            780.000,00

Capitolo         60 /     0
(01.02-1.01.02.01.001)

SEGRETERIA GENERALE -  INPS C/ ENTE                  0,00 previsione di competenza            156.000,00            104.000,00            104.000,00            104.000,00
di cui già impegnate*             78.435,72                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            156.000,00            104.000,00

Capitolo         61 /     0
(01.02-1.01.02.01.999)

SEGRETERIA GENERALE - INAIL C/ ENTE                  0,00 previsione di competenza              3.200,00              2.080,00              2.080,00              2.080,00
di cui già impegnate*                682,94                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              3.200,00              2.080,00

Pag. 1



AGER PUGLIA (BA)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2018

PREVISIONI
DELL’ANNO 2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

Capitolo         70 /     0
(01.02-1.02.01.01.001)

SEGRETERIA GENERALE -  IRAP                  0,00 previsione di competenza             78.000,00             44.200,00             44.200,00             44.200,00
di cui già impegnate*             35.564,16                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             78.000,00             44.200,00

Capitolo         80 /     0
(01.02-1.10.99.99.999)

SEGRETERIA GENERALE -  RIMBORSI                  0,00 previsione di competenza              5.000,00              5.000,00              5.000,00              5.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              5.000,00              5.000,00

Capitolo         85 /     0
(01.02-1.03.02.01.008)

UFFICI DECENTRATI ARO - INDENNITA'             74.720,00 previsione di competenza             75.000,00             19.200,00             19.200,00             19.200,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             75.000,00             93.920,00

Capitolo         86 /     0
(01.02-1.01.02.01.001)

UFFICI DECENTRATI ARO - INPS C/ENTE             11.955,20 previsione di competenza             15.000,00              3.840,00              3.840,00              3.840,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             15.000,00             15.795,20

Capitolo         87 /     0
(01.02-1.01.02.01.999)

UFFICI DECENTRATI ARO - INAIL C/ENTE                  0,00 previsione di competenza                300,00                 51,20                 51,20                 51,20
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                300,00                 51,20

Capitolo         88 /     0
(01.02-1.02.01.01.001)

UFFICI DECENTRATI ARO - IRAP              6.351,20 previsione di competenza              7.500,00              1.632,00              1.632,00              1.632,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              7.500,00              7.983,20

Capitolo         89 /     0
(01.02-1.10.99.99.999)

UFFICI DECENTRATI ARO - RIMBORSI              7.472,00 previsione di competenza             20.000,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             20.000,00              7.472,00

 Totale Titolo 1 Spese correnti            100.498,40 previsione di competenza          1.140.000,00            960.003,20            960.003,20            960.003,20
di cui già impegnate*            760.093,58                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          1.140.000,00          1.060.501,60

Totale programma   02 Segreteria generale            100.498,40 previsione di competenza          1.140.000,00            960.003,20            960.003,20            960.003,20
di cui già impegnate*            760.093,58                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          1.140.000,00          1.060.501,60

01 03  Programma                03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti

Capitolo         90 /     0
(01.03-1.03.02.10.001)

CONSULENTI STRUTTURA OPERATIVA              3.210,78 previsione di competenza            375.000,00            350.000,00            130.000,00            130.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            375.000,00            353.210,78

Capitolo         91 /     0
(01.03-1.01.02.01.001)

CONSULENTI STRUTTURA OPERATIVA - INPS C/ ENTE              4.314,47 previsione di competenza             37.500,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             37.500,00              4.314,47

Capitolo         92 /     0
(01.03-1.01.02.01.999)

CONSULENTI STRUTTURA OPERATIVA - INAIL C/ ENTE                  7,12 previsione di competenza                750,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                750,00                  7,12

Pag. 2



AGER PUGLIA (BA)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2018

PREVISIONI
DELL’ANNO 2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

Capitolo         93 /     0
(01.03-1.02.01.01.001)

CONSULENTI STRUTTURA OPERATIVA - IRAP              1.336,74 previsione di competenza             18.750,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             18.750,00              1.336,74

Capitolo         94 /     0
(01.03-1.10.99.99.999)

CONSULENTI STRUTTURA OPERATIVA - RIMBORSI                  0,00 previsione di competenza              9.000,00              3.000,00              3.000,00              3.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              9.000,00              3.000,00

Capitolo        100 /     0
(01.03-1.03.02.10.001)

CONSULENZE LEGALI            314.490,88 previsione di competenza            400.000,00            400.000,00            200.000,00            200.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            400.000,00            714.490,88

Capitolo        110 /     0
(01.03-1.03.02.10.001)

CONSULENZE TECNICHE             15.733,20 previsione di competenza            520.000,00            200.000,00             15.000,00             15.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            520.000,00            215.733,20

Capitolo        120 /     0
(01.03-1.10.99.99.999)

RIMBORSI - ANTICIPAZIONI, MISSIONI E TRASFERTE                  0,00 previsione di competenza              9.676,40              8.603,20              4.423,20              4.423,20
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              9.676,40              8.603,20

Capitolo        214 /     0
(01.03-1.03.01.02.006)

ACQUISTO SOFTWARE E HARDWARE                  0,00 previsione di competenza                  0,00             50.000,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00             50.000,00

Capitolo        215 /     0
(01.03-1.03.01.02.005)

ACQUISTO ARREDI ED ACCESSORI PER UFFICI                  0,00 previsione di competenza                  0,00             25.000,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00             25.000,00

Capitolo        216 /     0
(01.03-1.10.99.99.999)

RIADDEBITO SPESE COMUNI UTILIZZO LOCALI REGIONE
PUGLIA

                 0,00 previsione di competenza                  0,00             20.000,00             20.000,00             20.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00             20.000,00

Capitolo        650 /     0
(01.03-1.10.04.99.999)

ALTRI PREMI DI ASSICURAZIONE                  0,00 previsione di competenza                  0,00              3.000,00              3.000,00              3.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00              3.000,00

Capitolo        660 /     0
(01.03-1.10.05.01.001)

SPESE DOVUTE A SANZIONI                  0,00 previsione di competenza                  0,00                150,00                150,00                150,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                150,00

Capitolo        670 /     0
(01.03-1.10.05.04.001)

ONERI DA CONTENZIOSO                  0,00 previsione di competenza                  0,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00             10.000,00

 Totale Titolo 1 Spese correnti            339.093,19 previsione di competenza          1.370.676,40          1.069.753,20            385.573,20            385.573,20
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          1.370.676,40          1.408.846,39

Titolo 2 Spese in conto capitale

Capitolo        870 /     0
(01.03-2.03.01.02.003)

TRASFERIMENTO A COMUNI EX DGR 766/2016 MAGGIORI
ONERI OGA BA

                 0,00 previsione di competenza            450.000,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00

Pag. 3



AGER PUGLIA (BA)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2018

PREVISIONI
DELL’ANNO 2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            450.000,00                  0,00

Capitolo        871 /     0
(01.03-2.03.01.02.003)

TRASFERIMENTO A COMUNI EX DGR 766/2016 MAGGIORI
ONERI OGA BAT

                 0,00 previsione di competenza            400.000,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            400.000,00                  0,00

Capitolo        872 /     0
(01.03-2.03.01.02.003)

TRASFERIMENTO A COMUNI EX DGR 766/2016 MAGGIORI
ONERI OGA BR

                 0,00 previsione di competenza             25.000,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             25.000,00                  0,00

Capitolo        873 /     0
(01.03-2.03.01.02.003)

TRASFERIMENTO A COMUNI EX DGR 766/2016 MAGGIORI
ONERI OGA LE

                 0,00 previsione di competenza            125.000,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            125.000,00                  0,00

Capitolo        880 /     0
(01.03-2.03.01.02.003)

TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE A COMUNI X FINANZ. ART. 37 C.
1

                 0,00 previsione di competenza          8.250.000,00          8.250.000,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          8.250.000,00          8.250.000,00

Capitolo        890 /     0
(01.03-2.03.01.02.003)

TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE A COMUNI X FIN. EX ART. 37
C.2/3

                 0,00 previsione di competenza          4.500.000,00          4.500.000,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          4.500.000,00          4.500.000,00

Capitolo        900 /     0
(01.03-2.03.01.02.003)

TRASFERIMENTI A COMUNI E UNIONI DI COMUNI (Ordinanza
P.G.R. n. 480 dell'08/08/2017)

                 0,00 previsione di competenza          1.000.000,00          1.000.000,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          1.000.000,00          1.000.000,00

 Totale Titolo 2 Spese in conto capitale                  0,00 previsione di competenza         14.750.000,00         13.750.000,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa         14.750.000,00         13.750.000,00

Totale programma   03 Gestione economica, finanziaria, programmazione,
provveditorato

           339.093,19 previsione di competenza         16.120.676,40         14.819.753,20            385.573,20            385.573,20
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa         16.120.676,40         15.158.846,39

01 11  Programma                11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti

Capitolo        180 /     0
(01.11-1.02.01.99.999)

VERSAMENTO ALTRE IMPOSTE E TASSE                  0,00 previsione di competenza              1.000,00              1.000,00              1.000,00              1.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              1.000,00              1.000,00

Capitolo        190 /     0
(01.11-1.02.01.02.001)

IMPOSTE DI REGISTRO E DI BOLLO                  1,00 previsione di competenza                300,00              1.000,00                500,00                500,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                300,00              1.001,00

Capitolo        200 /     0
(01.11-1.03.02.04.004)

SPESE PER FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO LAV. DIP. E ASS.                  0,00 previsione di competenza                  0,00             20.000,00             10.000,00             10.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00             20.000,00

Pag. 4



AGER PUGLIA (BA)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2018

PREVISIONI
DELL’ANNO 2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

Capitolo        210 /     0
(01.11-1.03.02.19.001)

SPESE PER GESTIONE E MANUTENZIONE SISTEMI
INFORMATICI

                 0,00 previsione di competenza             20.000,00             30.000,00             20.000,00             20.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             20.000,00             30.000,00

Capitolo        211 /     0
(01.11-1.03.01.02.001)

SPESE PER CARTA, CANCELLERIA, STAMPATI              1.598,20 previsione di competenza              5.000,00             10.000,00              5.000,00              5.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              5.000,00             11.598,20

Capitolo        212 /     0
(01.11-1.03.01.02.999)

ALTRI BENI E MATERIALI DI CONSUMO n.a.c.                280,60 previsione di competenza              1.000,00              2.500,00              2.500,00              2.500,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              1.000,00              2.780,60

Capitolo        213 /     0
(01.11-1.03.01.01.002)

SPESE ACQUISTO TESTI                649,25 previsione di competenza              2.000,00              4.000,00              2.000,00              2.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              2.000,00              4.649,25

Capitolo        220 /     0
(01.11-1.03.02.05.003)

SPESE ACCESSO/UTENZA BANCHE DATI                  0,00 previsione di competenza             30.000,00             30.000,00             30.000,00             30.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             30.000,00             30.000,00

Capitolo        230 /     0
(01.11-1.03.02.13.003)

SPESE TRASLOCHI E TRASPORTI                  0,00 previsione di competenza              6.000,00              2.000,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              6.000,00              2.000,00

Capitolo        240 /     0
(01.11-1.03.02.17.002)

ONERI PER SERVIZI DI TESORERIA             24.400,00 previsione di competenza             25.000,00             25.000,00             25.000,00             25.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             25.000,00             49.400,00

Capitolo        241 /     0
(01.11-1.03.02.16.001)

PUBBLICAZIONE BANDI DI GARA                  0,00 previsione di competenza                  0,00             50.000,00             25.000,00             25.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00             50.000,00

Capitolo        242 /     0
(01.11-1.03.02.16.002)

SPESE POSTALI                  0,00 previsione di competenza              1.000,00              1.000,00              1.000,00              1.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              1.000,00              1.000,00

Capitolo        243 /     0
(01.11-1.03.02.16.999)

ALTRE SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI                 71,98 previsione di competenza              5.000,00              5.000,00              5.000,00              5.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              5.000,00              5.071,98

Capitolo        244 /     0
(01.11-1.03.02.99.005)

SPESE PER COMMISSIONI E COMITATI DELL'ENTE                  0,00 previsione di competenza                  0,00             20.000,00             20.000,00             20.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00             20.000,00

Capitolo        245 /     0
(01.11-1.10.99.99.999)

ALTRE SPESE CORRENTI N.A.C.                530,70 previsione di competenza              5.000,00             14.000,00             14.000,00             14.000,00
di cui già impegnate*                812,20                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              5.000,00             14.530,70

Capitolo        250 /     0
(01.11-1.03.02.02.005)

ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI E
CONVEGNI

                 0,00 previsione di competenza             20.000,00             20.000,00             20.000,00             20.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             20.000,00             20.000,00

Pag. 5



AGER PUGLIA (BA)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2018

PREVISIONI
DELL’ANNO 2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

Capitolo        251 /     0
(01.11-1.03.02.02.999)

ALTRE SPESE PER RELAZIONI PUBBLICHE, CONVEGNI E
MOSTRE, PUBBLICITA' n.a.c.

             7.856,80 previsione di competenza             10.000,00              5.000,00              5.000,00              5.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             10.000,00             12.856,80

Capitolo        252 /     0
(01.11-1.03.02.09.003)

MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONE DI MOBILI E
ARREDI

                 0,00 previsione di competenza              1.000,00              1.500,00              1.500,00              1.500,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              1.000,00              1.500,00

Capitolo        253 /     0
(01.11-1.03.02.09.006)

MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI MACCHINE PER
UFFICIO

                 0,00 previsione di competenza              1.500,00              2.500,00              2.500,00              2.500,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              1.500,00              2.500,00

Capitolo        260 /     0
(01.11-1.03.02.05.001)

TELEFONIA FISSA                  0,00 previsione di competenza                500,00              1.500,00              1.500,00              1.500,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                500,00              1.500,00

Capitolo        261 /     0
(01.11-1.03.02.05.002)

TELEFONIA MOBILE              3.355,00 previsione di competenza              3.600,00              3.600,00              3.600,00              3.600,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              3.600,00              6.955,00

Capitolo        262 /     0
(01.11-1.03.02.05.999)

UTENZE E CANONI PER ALTRI SERVIZI n.a.c.                  0,00 previsione di competenza                100,00              1.200,00              1.200,00              1.200,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                100,00              1.200,00

Capitolo        510 /     0
(01.11-1.07.06.02.999)

INTERESSI DI MORA AD ALTRI SOGGETTI                  0,00 previsione di competenza                150,00                150,00                150,00                150,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                150,00                150,00

 Totale Titolo 1 Spese correnti             38.743,53 previsione di competenza            138.150,00            250.950,00            196.450,00            196.450,00
di cui già impegnate*                812,20                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            138.150,00            289.693,53

Totale programma   11 Altri servizi generali             38.743,53 previsione di competenza            138.150,00            250.950,00            196.450,00            196.450,00
di cui già impegnate*                812,20                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            138.150,00            289.693,53

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione            482.836,43 previsione di competenza         17.822.026,40         16.112.706,40             1.624.026,40             1.624.026,40
di cui già impegnate*            760.905,78                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa         17.822.026,40         16.595.542,83

MISSIONE                     20 Fondi e accantonamenti

20 03  Programma                03 Altri fondi

Titolo 1 Spese correnti

Capitolo        600 /     0
(20.03-1.10.01.01.001)

FONDI DI RISERVA                  0,00 previsione di competenza             50.000,00            400.000,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             50.000,00            400.000,00

 Totale Titolo 1 Spese correnti                  0,00 previsione di competenza             50.000,00            400.000,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00

Pag. 6



AGER PUGLIA (BA)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2018

PREVISIONI
DELL’ANNO 2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             50.000,00            400.000,00

Totale programma   03 Altri fondi                  0,00 previsione di competenza             50.000,00            400.000,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             50.000,00            400.000,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti                  0,00 previsione di competenza             50.000,00            400.000,00                     0,00                     0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             50.000,00            400.000,00

MISSIONE                     99 Servizi per conto terzi

99 01  Programma                01 Servizi per conto terzi e Partite di giro

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro

Capitolo        130 /     0
(99.01-7.01.01.02.001)

VERSAMENTO IVA ART. 17 TER DPR 633/72                  0,00 previsione di competenza            249.238,00            459.536,00            285.296,00            285.296,00
di cui già impegnate*             15.114,34                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            249.238,00            459.536,00

Capitolo        140 /     0
(99.01-7.01.02.01.001)

VERSAMENTO RITENUTE ERARIALI LAV. DIP. E ASS.                  0,00 previsione di competenza            393.500,00            109.760,00            109.760,00            109.760,00
di cui già impegnate*             36.324,44                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            393.500,00            109.760,00

Capitolo        141 /     0
(99.01-7.01.99.99.999)

CONGUAGLI IN BUSTA PAGA                  0,00 previsione di competenza              1.000,00              2.000,00              2.000,00              2.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              1.000,00              2.000,00

Capitolo        150 /     0
(99.01-7.01.02.02.001)

VERSAMENTO RITENUTE PREV. E ASS. LAV. DIP. E ASS.                  0,00 previsione di competenza            131.500,00             53.920,00             53.920,00             53.920,00
di cui già impegnate*             10.483,96                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            131.500,00             53.920,00

Capitolo        160 /     0
(99.01-7.01.03.01.001)

VERSAMENTO RITENUTE ERARIALI LAV. AUT.                  0,00 previsione di competenza            171.000,00            354.000,00            221.000,00            221.000,00
di cui già impegnate*              8.228,63                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            171.000,00            354.000,00

Capitolo        170 /     0
(99.01-7.01.02.99.999)

VERSAMENTO RITENUTE INAIL                  0,00 previsione di competenza              5.260,00              1.065,60              1.065,60              1.065,60
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              5.260,00              1.065,60

Capitolo        501 /     0
(99.01-7.01.99.99.999)

RIMBORSI DI PARTE CORRENTE AD AMM. LOCALI PER VERS.TI
IN ECCESSO

               113,60 previsione di competenza              8.000,00             25.000,00             25.000,00             25.000,00
di cui già impegnate*                230,40                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              8.000,00             25.113,60

Capitolo        901 /     0
(99.01-7.01.02.02.001)

DL 66/2014                  0,00 previsione di competenza              1.000,00              3.000,00              3.000,00              3.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              1.000,00              3.000,00

Capitolo        902 /     0
(99.01-7.02.99.99.999)

LIQUIDAZIONE ATO PROVINCIA LECCE            287.125,82 previsione di competenza            290.575,82                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            290.575,82            287.125,82

Pag. 7



AGER PUGLIA (BA)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2018

PREVISIONI
DELL’ANNO 2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

Capitolo        904 /     0
(99.01-7.02.99.99.999)

LIQUIDAZIONE ATO PROVINCIA FOGGIA                  0,00 previsione di competenza                  0,00            150.000,00             75.000,00             75.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00            150.000,00

Capitolo        905 /     0
(99.01-7.02.99.99.999)

LIQUIDAZIONE ATO PROVINCIA BRINDISI            281.950,46 previsione di competenza            281.950,46                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            281.950,46            281.950,46

Capitolo        908 /     0
(99.01-7.01.99.99.999)

GIROCONTO CONTO DI TESORERIA BNL                  0,00 previsione di competenza          1.434.494,04                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          1.434.494,04                  0,00

Capitolo        912 /     0
(99.01-7.02.99.99.999)

LIQUIDAZIONE ATO PROVINCIA LECCE (ONERI LEGALI, SPESE
E INTERESSI)

                 0,00 previsione di competenza                  0,00             20.000,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00             20.000,00

Capitolo        914 /     0
(99.01-7.02.99.99.999)

LIQUIDAZIONE ATO PROVINCIA FOGGIA (ONERI LEGALI, SPESE
E INTERESSI)

                 0,00 previsione di competenza                  0,00             20.000,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00             20.000,00

Capitolo        915 /     0
(99.01-7.02.99.99.999)

LIQUIDAZIONE ATO PROVINCIA BRINDISI (ONERI LEGALI,
SPESE E INTERESSI)

                 0,00 previsione di competenza                  0,00             20.000,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00             20.000,00

Capitolo        918 /     0
(99.01-7.02.99.99.999)

ANTICIPAZIONI PER FUNZIONI DELEGATE EX D.G.R._N.
382/2017

                 0,00 previsione di competenza                  0,00            400.000,00            400.000,00            400.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00            400.000,00

 Totale Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro            569.189,88 previsione di competenza          2.967.518,32          1.618.281,60          1.176.041,60          1.176.041,60
di cui già impegnate*             70.381,77                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          2.967.518,32          2.187.471,48

Totale programma   01 Servizi per conto terzi e Partite di giro            569.189,88 previsione di competenza          2.967.518,32          1.618.281,60          1.176.041,60          1.176.041,60
di cui già impegnate*             70.381,77                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          2.967.518,32          2.187.471,48

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi            569.189,88 previsione di competenza          2.967.518,32          1.618.281,60             1.176.041,60             1.176.041,60
di cui già impegnate*             70.381,77                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          2.967.518,32          2.187.471,48

Pag. 8



AGER PUGLIA (BA)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2018

PREVISIONI
DELL’ANNO 2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

TOTALE MISSIONI          1.052.026,31 previsione di competenza         20.839.544,72         18.130.988,00          2.800.068,00          2.800.068,00
di cui già impegnate*            831.287,55                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa         20.839.544,72         19.183.014,31

TOTALE GENERALE DELLE SPESE          1.052.026,31 previsioni di competenza         20.839.544,72         18.130.988,00          2.800.068,00          2.800.068,00
di cui già impegnate*            831.287,55                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa         20.839.544,72         19.183.014,31

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare  nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile. La quantificazione e la composizione del disavanzo di
amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa.

Pag. 9


		2018-03-30T12:04:18+0100
	GRANDALIANO GIANFRANCO




